ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №1

ЦЕНТРАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОДА КУРСКА

Р Е Ш Е Н И Е

21 июля 2022 года
г. Курск

№ 53/260-5

Об отказе в регистрации кандидата в депутаты Курского городского Со-

брания седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 6

Костина Максима Вячеславовича, выдвинутого в порядке

самовыдвижения

Проверив соответствие порядка самовыдвижения Костина Максима Вя-

чеславовича  кандидатом в депутаты Курского городского Собрания седьмо-

го созыва по одномандатному избирательному округу №6, требованиям Фе-

дерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федераль-

ный закон), Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и

референдумах» (далее – Кодекс Курской области), территориальная (окруж-

ная) избирательная комиссия № 1 Центрального округа города Курска уста-

новила следующее.

 Кандидат Костин М.В. лично предоставил для регистрации в террито-

риальную избирательную комиссию №1 Центрального округа города Курска,

следующие документы: справку об открытии специального избирательного

счета;  первый  финансовый  отчет;  подписные  листы  с  подписями  избира-

телей, собранными в поддержку самовыдвижения кандидата в депутаты Кур-

ского городского Собрания седьмого созыва по одномандатному избиратель-

ному округу №6; протокол об итогах сбора подписей избирателей в поддерж-

ку самовыдвижения кандидата; копии документов подтверждающих оплату

изготовления подписных листов за счет средств избирательного фонда кан-

дидата.

2

Количество предоставленных кандидатом подписей избирателей 125,

что на 6,8% больше требуемого количества подписей и соответствует, части

3 статьи 39 Кодекса. Количество проверенных рабочей группой подписей из-

бирателей 125.

Для регистрации Костина Максима Вячеславовича, кандидатом в депу-

таты Курского городского Собрания седьмого созыва по одномандатному из-

бирательному округу №6, необходимо 117 подписей избирателей.

По результатам проверки подписных листов с подписями избирателей

установлено: -11 подписей избирателей, в которых сведения об избирателе не

соответствуют действительности, в соответствии с требованиями п. «в» части

9 статьи 39 Кодекса  являются недействительными;  -  85  подписей избира-

телей, являются повторяющимися подписями одного и того же избирателя и

в соответствии с ч.8.1 статьи 39 Кодекса являются недействительными. Всего

96 подписей избирателей из 125 подписей являются недействительными, что

составляет 76% от общего количества предоставленных подписей.

На основании подпункта 7 части 20 статьи 39 Закона Курской области

«Кодекс Курской области о выборах и референдумах», территориальная из-

бирательная  комиссия  №1  Центрального  округа  города  Курска,  осуще-

ствляющая полномочия окружной избирательной комиссии по выборам де-

путатов Курского городского Собрания седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу №6, РЕШИЛА:

1. Отказать в регистрации Костину Максиму Вячеславовичу, выдвину-

тому в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Курского городско-

го  Собрания  седьмого  созыва  по  одномандатному  избирательному  округу

№6.

2. Направить  письменное  указание  в  дополнительный  офис  №

8596/0142 Курского отделения №8596 ПАО Сбербанк, расположенный по ад-

ресу: г. Курск, ул. Дзержинского, д.42, о прекращении с 22 июля 2022 года

финансовых  операций  по  специальному  избирательному  счету

3

№40810810333009000024, открытому кандидатом Костиным М.В. на выбо-

рах депутатов Курского городского Собрания седьмого созыва.

3. Предложить Костину М.В. на основании решения территориальной

избирательной комиссии №1 Центрального округа города закрыть специаль-

ный избирательный счет и предоставить в территориальную избирательную

комиссию №1 Центрального округа города Курска итоговый финансовый от-

чет о поступлении и расходовании средств избирательного фонда не позднее

чем через 30 дней со дня официального опубликования результатов выборов

депутатов Курского городского Собрания седьмого созыва

4. Выдать копию настоящее решения Костину Максиму Вячеславови-

чу.

 5. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Админи-

страции города Курска в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секре-

таря территориальной избирательной комиссии №1 Центрального округа го-

рода Курска Е.Н. Муратову.

                                                                          21.07.2022 г        часов        минут

Председатель территориальной избиратель-

ной комиссии №1

Центрального округа г. Курска С.В. Кисляк

Секретарь территориальной

избирательной комиссии №1

Центрального округа г. Курска                              Е.Н. Муратова

	г. Курск
	Центрального округа г. Курска
	Центрального округа г. Курска